
 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 1 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

a zhoto e í projekto é doku e ta e a ýko  i že ýrské či osti 

1 S luv í stra y 

1. Objednatel: Město Rý ařo  

 Se sídle :  á ěstí Míru / ,   Rý ařo  

 Zastoupen: Ing. Petrem Kloudou – starostou 

 IČO:  00296317 

 DIČ:  CZ00296317  

 Ba ko í spoje í:  Ko erč í a ka, a.s. 

 Číslo účtu:  19-1421771/0100 

 Oso a oprá ě á jed at e ě e h s lu í h:  I g. Petr Klouda, starosta ěsta 

 Oso a oprá ě á jed at e ě e h te h i ký h: 

 dále jen „objednatel“  

 

2. Zhotovitel:   

 O hod í fir a:  ZAHRADA Olomouc s.r.o. 

 Se sídle :  Želez ič í / ,   Olo ou  

 Zastoupen: I g. Alž ětou Pa lačko ou, jed atelkou společ osti 

 Zodpo ěd ý projekta t: 

 IČO:  48395013   

 DIČ:  CZ48395013 

Zapsá a  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  soude   Ostra ě sp.z . C  

Ba ko í spoje í:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  233 033 030/0300 

Oso a oprá ě á jed at e ě e h te h i ký h: 

dále jen „zhotovitel“  

  



 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 2 

 

2 Před ět a účel s louvy 

2.1 Účele  této s lou  je užití íže spe ifiko a ého díla jako podklad pro žádost o 
dotač í podporu z Operač ího progra u ži ot ího prostředí  – , Priorit í osa 
4: Ochrana a péče o přírodu a kraji u, Spe ifi ký íl . , Aktivita 4.3.2: V t áře í, 
rege era e či posíle í fu kč osti kraji ý h pr ků a struktur dále je  „Progra “ .  

2.2 Zhotovitel se zavazuje pro ést pro objednatele za pod í ek této s lou  a Programu 

projekto ou doku e ta i pro pro ádě í sta  a rozpočet sta , še a ak i 
„Projekto á doku e ta e – Biokoridor Edro i e a Strá ské“  katastrál í  úze í 
Edro i e a Strá ské a projed at ji s dotče ý i orgá  stát í sprá  dále je  „dílo“ .  

2.3 Objednatel se za azuje čas a řád ě pro ede é dílo  souladu s touto s lou ou pře zít 
a zaplatit za ěj e u u ede ou  čl. 7 této s lou . 

Spe ifika e díla je dále u ede a  odst. 2.4. – 2.5. tohoto člá ku. 

2.4 Průzku  

Zhotovitel se zavazuje pro ést de drologi ké hod o e í a eškeré průzku  potře é pro 
zpra o á í projekto é doku e ta e. 

2.5 V pra o á í doku e ta e pro pro ádě í sta  

Zhoto itel se za azuje, že projekto á dokumentace bude obsahovat: 

o Výkaz ý ěr a rozpočet sta e í h pra í, dodá ek a služe   souladu s plat ý i 
prá í i předpis ,  elektro i ké podo ě a lože ý do každého paré. 

Zhoto itel prohlašuje, že: 

o projekto á doku e ta e ude zpra o á a do podro ostí ez t ý h pro 
zpra o á í a ídk  pro realiza i sta  podle plat ý h prá í h předpisů ČR, EU, 

pod í ek Progra u a Age tur  o hra  přírod  a kraji  ČR; 

o zapra uje připo í k  a z ě , které jdou aje o či pl ou ěhe  ko trol í h 
d ů při projed á á í doku e ta e.  

2.6 Jed otli é doku e t , které jsou před ěte  díla, předá zhoto itel o jed ateli takto: 

o dokumenty dle odstavce 2.5. tohoto člá ku udou o jed ateli dodá  e  
hoto e í h  listi é podo ě a  elektro i ké podo ě *.do  *.rtf , pro 

ta ulk *. ls, pro ske o a é doku e t  *.pdf, pro ýkreso ou doku e ta i *.d g a 
záro eň *.pdf, pro fotodokumentaci *.jpg, nebo *.pdf, a to pro každou část díla 
z lášť. 

 

3 Do a a ísto pl ě í 

3.1 Zhoto itel je po i e  pro ést a předat o jed ateli dílo ez ad a edodělků, které 
sa  o so ě e rá í jeho uží á í  ter í u do . . . 

3.2 Míste  pl ě í jsou par el  č. 379, 378/1, 378/2, 381/2, 381/3, 380, 381/4, 375/2, 

/ , / , / , / , / , / , /  še  k.ú. Edro i e a par el  č. 
/ , /  o ě  k.ú. Strá ské. 

3.3 Místo pro předá í díla je udo a Městského úřadu Rý ařo , á ěstí S o od  / , 
795 01 Rý ařo . 

 



 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 3 

 

4 Předá í díla, vlast i ké právo a e ezpečí škody 

4.1 Zá azek zhoto itele pro ést dílo je spl ě  jeho řád ý  pro ede í  a oso í  
předá í  o jed ateli ez ýhrad o jed atele, tj. ez ad a edodělků rá í í h jeho 
řád é u uží á í a  ístě a ter í u u ede é  dle čl. 3 odst. 3.1. a 3.3. této s lou . 

4.2 O jed atel se za azuje dílo jeho ucelenou část  pře zít  případě, že ude pro ede o 
ez ad a edodělků. O předá í a pře zetí díla jeho části  zhoto itel sepíše protokol, 
e které  o jed atel prohlásí, zda dílo jeho část  přejí á s ýhrada i e o ez 
ýhrad či nikoli, a to ejpozději do  d ů po předá í jed otli ý h částí díla. 

4.3 Vlast i ké prá o k projekto é doku e ta i a další  doku e tů  a h ot ý  
ýstupů , které jsou před ěte  díla a e ezpečí škod  a i h pře hází a 

o jed atele d e  jeji h pře zetí o jed atele . 

5 Provádě í díla, práva a povi osti stra  

5.1 Zhoto itel je zej é a po i e : 

a) dodržo at při pro ádě í díla ujed á í této s lou , řídit se podklad  a pok  
o jed atele a jádře í i sprá ů sítí a dotče ý h orgá ů stát í sprá , 

b) účast it se a základě poz á k  o jed atele e záje ě dohod utý h ter í e h 
še h jed á í týkají í h se díla ko trol í d , 

c) posk t out o jed ateli požado a ou doku e ta i a souči ost, 

d) píse ě i for o at o jed atele o skuteč oste h ají í h li  a pl ě í s lou , a 
to eprodle ě, ejpozději ásledují í pra o í de  poté, kd  přísluš á skuteč ost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že  astat ohla. 

5.2 O jed atel se za azuje, že  potře é  rozsahu posk t e zhoto iteli souči ost při 
zajiště í podkladů, doplňují í h údajů, upřes ě í jádře í a sta o isek, jeji hž 
potře a z ik e  prů ěhu pl ě í. Tuto souči ost posk t e zhoto iteli e lhůtě a 
rozsahu dojed a é  o ě a s lu í i stra a i. O eze í e o eposk t utí 
souči osti se ůže proje it  prodlouže í ter í u pl ě í. Na tako ou okol ost je 
zhoto itel po i e  píse ě a eprodle ě upozor it o jed atele, součas ě s á rhe  

o ého ter í u pl ě í. 

5.3 Dojde-li při realiza i díla k jaký koli  z ě á , doplňků  e o jeho rozšíře í a 

základě požada ků o jed atele, je o jed atel po i e  předat zhoto iteli soupis tě hto 
z ě , který zhoto itel o e í. 

5.4 V případě, že  prů ěhu realiza e díla z ik ou a stra ě zhoto itele áklad  
pře šují í dohod utou e u díla, je zhoto itel po i e  o této skuteč osti píse ě 
i for o at o jed atele, a to ez z teč ého odkladu, ejpozději do  kale dář í h 
d ů ode d e, kd  zhoto itel ěděl e o ohl rozu ě předpokládat, že dojde ke 
z ýše í e  díla. Náklad , pře šují í dohod utou e u díla, o jed atel uhradí pouze 
tehdy, bude-li ze stra  zhoto itele spl ě a tato i for ač í po i ost a o jed atel se 
z ýše í  e  proje í píse ý souhlas. 

5.5 V případě é ěpra í e o  případě í epra í jsou o ě s lu í stra  po i  uza řít 
dodatek ke s lou ě pra o a ý o jed atele , e které  dohod ou i případ ou 
úpra u ter í u předá í díla a e u díla. 

5.6 Jestliže o jed atel odsouhlasí o é o e ě í, hoto í píse ý dodatek k této 
s lou ě, který ez z teč ého odkladu zašle zhoto iteli. 



 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 4 

 

5.7 Zhoto itel jádří s ůj souhlas s dodatke  k této s lou ě tí , že jej podepíše a ez 
z teč ého odkladu jej zašle o jed ateli. Zhoto itel á prá o jádřit s é připo í k  
k dodatku ejpozději do  pra o í h d ů ode d e doruče í dodatku o jed atele . 

5.8 Jestliže zhoto itel ez z teč ého odkladu, ejpozději do  pra o í h d ů ode d e 
doruče í dodatku o jed atele  eodešle podepsa ý dodatek e o s é připo í k  k 
jeho z ě í o jed ateli, á se za to, že jí  realizo a é í eprá e l  před ěte  díla, 
a že l   e ě díla zahr ut . 

6 Ce a díla 

6.1 Ce a díla je sta o e a dohodou s lu í h stra  jako a i ál í, s ož ostí její z ě  
pouze za pod í ek dle odst. 5. . až 5.8. této s lou . V e ě díla jsou zahr ut  

eškeré áklad  zhoto itele, dodá k , prá e, služ  a ýko  e s slu této s lou ,  
celko é ýši rozčle ě é takto: 

Biokoridor Strá ské 

Projekt  ............................................................................. 75.000,-Kč 

Celkem č. DPH ...............................................................  90.750,-Kč 

Biokoridor Edrovice 

De drologi ký průzku   .................................................  32.000,-Kč 

Projekt  ............................................................................  90.000,-Kč 

Celkem ..........................................................................  122.000,-Kč 

Celkem č. DPH .............................................................  147.620,-Kč 

6.2 Zhoto itel zaručuje úpl ost rozpočtu. Zhoto itel pře írá e ezpečí z ě  okol ostí. 

7 Plate í pod í ky 

7.1 O jed atel eposk tuje zhoto iteli zálohu. 

7.2 Ce a za dílo ude uhraze a po protokolár í  pře zetí hoto ého díla a za pod í k , že 
dílo ude o jed atele  pře zato ez ýhrad.  

7.3 Podkladem pro úhradu s lu í e  ude faktura, které usí kro ě záko e  
sta o e ý h áležitostí o saho at také: 

a) IČO o jed atele:   , 

b) před ět s lou , tj. te t „Projekto á doku e ta e – Biokoridor Edrovice a 

Strá ské“, 

c) oz ače í a k  a čísla účtu, a který á ýt zapla e o pokud je číslo účtu odliš é od 
čísla u ede ého  čl. 1 odst. 2, je zhotovitel povinen o této skuteč osti informovat 

objednatele), 

d) číslo a datu  předá a ího protokolu se sta o iske  o jed atele, že dílo jeho část  
přejí á ez ýhrad předá a í protokol usí ýt přílohou faktur , 

e) lhůtu splat osti faktur , 

f) j é o a last oruč í podpis oso , která fakturu sta ila, čet ě ko takt ího 
telefonu. 



 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 5 

 

7.4 Lhůta splat osti dílčí h faktur či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í 
objednateli. Stej á lhůta splat osti platí i při pla e í ji ý h plate  s lu í h pokut, 
úroků z prodle í, áhrad  škod  apod.  

7.5 Doruče í faktur  se pro ede oso ě oproti podpisu z o ě é oso  o jed atele 
e o a dodejku prostřed i t í  pro ozo atele pošto í h služe . 

7.6 Nebude-li faktura o saho at ěkterou po i ou e o dohod utou áležitost e o 
bude-li h ě účto á a e a, je o jed atel oprá ě  fakturu před upl utí  lhůt  
splat osti rátit zhoto iteli k pro ede í opra  s z ače í  dů odu rá e í. 
Zhotovitel provede opra u sta e í  o é faktur . Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 

zhoto iteli, přestá á ěžet pů od í lhůta splat osti. Celá lhůta splat osti ěží opět ode 
d e doruče í o ě hoto e é faktur  o jed ateli. 

7.7 S lu í stra  se dohodl , že účto a á s lu í pokuta ůže ýt jed ostra ě 
započte a ůči e ě díla, kterou je o jed atel po i e  uhradit. 

7.8 Po i ost zaplatit e u za dílo je spl ě a d e  připsá í přísluš é částk  a účet 
zhotovitele. 

8 Sankce 

8.1 V případě prodle í zhoto itele s pro ede í  a předá í  části díla o jed ateli  
ter í u sjednané  v odst. 3. . této s lou , je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli 
s lu í pokutu e ýši ,05 % z e  za dílo ez DPH za každý i započatý de  prodle í, 
pokud se s lu í stra  edohod ou ji ak. 

8.2 Dojde-li k prodle í s pl ě í  díla  důsledku poruše í po i osti sjed a é odst. 5.1. 

pís . d  této s lou , je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši 
1.000,- Kč za každý zjiště ý případ. 

8.3 V případě eposk t utí souči osti e o prodle í při posk t utí souči osti je 
o jed atel po i e  zaplatit zhoto iteli s lu í pokutu e ýši ,- Kč za každý i 
započatý de  prodle í. 

8.4 Pokud zá azek spl it před ět s lou  dle její h jed otli ý h částí za ik e před 
řád ý  ter í e  pl ě í, eza iká árok a s lu í pokutu, pokud z ikl dří ější  
poruše í  s lu í po i osti. 

8.5 S lu í stra  se dohodl , že prá o a áhá í případ é áhrad  škod  e í 
usta o e í i o s lu í pokutě sjed a é touto s lou ou dotče o. 

8.6 Zhoto itel se za azuje k úhradě s lu í pokut  e ýši 10 % z e  díla ez DPH za 
každý zjiště ý případ, kd  ýkaz ý ěr, zhoto e ý a základě této s lou , e ude 
o saho at položk  ez t é pro řád é pro ede í sta  podle projekto é 
doku e ta e dle této s lou  a o jed atel,  důsledku tě hto h ějí í h položek, 

aloží í e áklad  přesahují í % elko ý h ákladů a řád é pro ede í díla. 

9 Odstoupe í od s louvy 

9.1 S lu í stra  jsou oprá ě  odstoupit od této s lou  zej é a  případě, že : 

a) podstat ý  způso e  poruší s lu í po i ost spe ifiko a ou íže a 

b) ude zjiště o, že zhoto itel je  úpadku e o s í  lo zaháje o i sol e č í říze í 
nebo je v likvidaci. 

9.2 S lu í stra  se dohodl , že za podstat é poruše í s lu í h pod í ek po ažují: 



 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 6 

 

a) prodle í zhoto itele se zaháje í  pra í, jestliže s pl ě í  díla ezapoč e ez 
z teč ého odkladu po podpisu této s lou , ejpozději do  d ů ode d e doruče í 
píse é ýz  o jed atele k zaháje í pra í, 

b) prodle í zhoto itele s doko če í  díla e sjed a é  ter í u a za pod í ek této 
s lou  a Progra u; tí  e í dotče o prá o a zapla e í s lu í pokut  dle odst. 

.  této s lou . 

c) prodle í o jed atele s úhradou e  díla jeho části  a základě faktur, které 
e udou uhraze  do d ou ěsí ů ode d e doruče í píse ého tče í prodle í 

zhoto itele  o jed ateli, tí  e í dotče o prá o a zapla e í záko ý h úroků 
z prodle í. 

9.3 Odstoupe í od s lou  je plat é a úči é d e  doruče í druhé s lu í stra ě  
souladu s touto s lou ou. S lu í stra  si ujed al , že odstoupe í  od s lou   
případe h dle odst. 9.1. pís . ) a odst. 9.2. pís . a  tohoto člá ku se s lou a zrušuje 
od počátku, pokud e á částeč é pl ě í sa o o so ě pro o jed atele ýz a . V 
ostat í h případe h odstoupe í od s lou  s lu í stra  sjed á ají, že se s lou a 
zrušuje s úči k  do udou a. 

9.4 Pro případ odstoupe í od s lou , kd  se s lou a zrušuje od počátku, s lu í stra  
ýslo ě ujed al , že  to to případě o jed atel uhradí zhoto iteli pe ěžitou částku 
e ýši odpo ídají í hod otě pl ě í před ětu této s lou  do odstoupe í od s lou , 

tj. to, o co se objednatel o ohatil, a to za předpokladu, že pl ě í před ětu této 
s lou  do odstoupe í ude pro ede o  áležité k alitě a za pod í ek této s lou . 

9.5 V případě jed ostra ého odstoupe í zhoto itele od s lou  z iká o jed ateli árok 
a úhradu í e ákladů alože ý h a doko če í díla a a áhradu ztrát z iklý h 

prodlouže í  ter í u pro ede í díla. 

10 Závěreč á usta ove í 

10.1 Prá a a po i osti z této s lou  elze pře ádět a třetí oso u. Pře hod prá a a 
po i ostí plý ají í z této s lou  pře házejí a prá í ástup e s lu í h stra . 

10.2 Prá a a po i osti s lu í h stra  eupra e é pří o  této s lou ě se řídí záko e  
č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů. 

10.3 Tuto s lou u lze ě it či doplňo at pouze píse ý i dodatk  podepsa ý i o ě a 
s lu í i stra a i, pokud e í e s lou ě dohod uto ji ak. S lou a je hoto e a 

e tře h stej opise h, přiče ž jed o hoto e í je urče o pro zhoto itele a d ě pro 
o jed atele. Alespoň jed o z hoto e í urče ý h pro o jed atele usí ýt  
ote ře é  a strojo ě čitel é  for átu. 

10.4 S lu í stra  se dohodl , že eškerá ko u ika e sou isejí í s pl ě í  před ětu této 
s lou  ude pro íhat prostřed i t í  e- ailu oprá ě ý h oso , přiče ž se e-

ailo á zprá a po ažuje za doruče ou tehd , pot rdí-li oprá ě á oso a druhé 
s lu í stra  její doruče í; oso í  předá í , prostřed i t í  držitele pošto í 
li e e a adresu sídla s lu í stra . Pro případ doručo á í prostřed i t í  pošt  si 
s lu í stra  sjed á ají, že zásilka je druhé s lu í stra ě doruče a desátý  d e  
ode dne jejího odeslá í pr í s lu í stra ou, pokud se s lu í stra  edohod ou 
jinak. 

10.5 Tato s lou a je plat á d e  podpisu druhé s lu í stra  a úči á d e  jejího 
z eřej ě í  registru s lu . S lu í stra  se dohodl , že tuto s lou u z eřej í 
objednatel v registru s lu   souladu se záko e  č. /  S ., záko a o registru 
s lu , e z ě í pozdější h předpisů, po podpisu s lou  o ě a s lu í i stra a i. 



 

Projekt „Biokoridor Edro i e a Strá ské“ 7 

 

10.6 S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za 
o hod í taje st í e s slu §  o ča ského záko íku, a udělují s ole í k jeji h 
užití a z eřej ě í ez sta o e í jaký hkoli  další h pod í ek. 

10.7 Zhoto itel ýslo ě souhlasí se zpra o á í  s ý h údajů e s slu záko a č. /  
S ., o s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů. V souladu se 
záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, e z ě í pozdější h předpisů a 
Naříze í E ropského parla e tu a rad  č. /  GDPR , o jed atel ude 
zpra o á at t to oso í údaje: 

- J é o a příj e í statutár ího orgá u, oso  oprá ě ý h jed at e ě e h te h i ký h a 
s lu í h, e- ail  a telefo í čísla.  

T to oso í údaje je ez t é zpra o at pro účel  pl ě í z této s lou . T to oso í údaje 
udou Sprá e  o jed atele  zpra o á á  po do u  let  souladu s po i ostí 

u ho á at daňo é doklad  podle záko a o DPH. 

10.8 S lu í stra  prohlašují, že před ět pl ě í e í pl ě í  e ož ý  a po přečte í 
této s lou  prohlašují, že souhlasí s její  o sahe , pot rzují, že la sepsá a a 
základě pra di ý h údajů, z jeji h pra é a s o od é ůle a e la sjed á a  tís i a i 
za ji ý h, jed ostra ě e ýhod ý h pod í ek a a důkaz toho připojují s é podpis . 

 

V Rý ařo ě d e 25.06.2018  V Olomouci dne 

 

 

 

 

  

Za objednatele: 

Ing. Petr Klouda 

starosta 

 Za zhotovitele: 

I g. Alž ěta Pa lačko á 

jednatelka 

 


